UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG UBND TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2026
V/v báo cáo tình hình thực hiện
các nhiệm vụ, dự án triển khai

Nghị quyết số 57-NQ/TW

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Tiếp nhận Công văn số 708/BKHCN-KHTC ngày 06/02/2026 của Bộ Khoa
học và Công nghệ về việc báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ, dự án triển
khai Nghị quyết số 57-NQ/TW của các bộ ngành, địa phương (văn bản gửi kèm),
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan:

1. Khẩn trương triển khai các nhiệm vụ, dự án khoa học công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số đã được ngân sách nhà nước bố trí kinh phí.

2. Rà soát, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh thuộc
thẩm quyền, bảo đảm tiến độ và chất lượng triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW
của Bộ Chính trị. Đối với các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền giải quyết,
tổng hợp báo cáo và đề xuất, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến
đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- VPUB: CVP và PCVP Nguyễn Công Minh;
- Lưu: VT, KGVX (vttoan).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		2026-02-09T22:23:03+0000
	Ký tên
	Nguyễn Công Minh
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T11:01:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T11:01:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T11:02:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!